
А д м и н и с т р а ц и я  
К а з а ч и н с к о г о  р а й о н а

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

663100, с. Казачинское, Красноярского края., 
ул. Советская 144

тел. 8 (391-96)21-4-04,21-6-91 
Факс: 8 (391-96)21-225

<raj ono@ krasm ail.ru>
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

О работе районного методического совета по согласованию заявлений 
педагогических работников Казачинского района на установление 
квалификационной категории

В соответствии с порядком проведения аттестации педагогических работников на 
первую/высшую квалификационную категорию, утвержденным приказом министерства 
образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении 
порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», проведения процедуры согласования 
заявлений на первую/высшую квалификационную категорию,

1. Организовать работу районного методического совета по согласованию заявлений 
педагогических работников Казачинского района на установление квалификационной 
категории.
2. Утвердить состав районного методического совета на 2023-2024 учебный год, согласно 
приложению №1.
3. Руководителю районного методического совета разработать график проведения 
заседаний по согласованию заявлений педагогических работников Казачинского района 
на установление квалификационной категории, производить регистрацию педагогических 
работников и размещение аттестационных материалов педагогов в автоматизированной 
системе аттестации «Педагог» в соответствии с установленными сроками.
4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1.Организовать работу по предоставлению в районный методический совет заявлений 
педагогических работников на первую/высшую квалификационную категорию, 
согласованных руководителем образовательного учреждения в соответствии с графиком 
согласования заявлений.
4.2.Предусмотреть оплату за работу педагогов в составе муниципального методического 
совета.

Приказ №179
от 21.09.2023 г. с. Казачинское

ПРИКАЗЫВАЮ:

5.Контроль за исполнением настоящего прика

Заместитель главы района по социальной 
политике, начальник Отдела образования 
администрации Казачинского района Л.А.Федоненко

mailto:raj_ono@krasmail.ru


Приложение №1 к приказу 
Отдела образования 
администрации Казачинского 
района от 21.09.2023г. № 179

Состав
районного методического совета по согласованию заявлений педагогических работников

на установление квалификационной категории

Руководитель районного методического совета
Чащина Елена Геннадьевна Старший методист МКУ «Ресурсный 

центр образования» (по согласованию)
Члены муниципального

методического совета
Сафонова Ольга Викторовна Тьютор МКУ «РЦО» (по 

согласованию)
Кулакова Татьяна Александровна Методист МБОУ Рождественской СОШ 

(по согласованию)
Рябинина Светлана Николаевна Заместитель директора МБОУ 

Казачинской СОШ (по согласованию)
Черных Людмила Николаевна Заместитель директора МБОУ 

Момотовской СОШ (по согласованию)
Шульц Екатерина Эвальдовна Заместитель директора МБОУ 

Дудовской СОШ (по согласованию)
Алексеева Наталья Анатольевна Заместитель директора МБОУ 

Вороковская СОШ (по согласованию)
Зайцева Валентина Григорьевна Тьютор МКУ «РЦО» (по 

согласованию)
Белова Любовь Г еннадьевна Заведующий МБДОУ Галанинский д/с


